
UCHWAŁA NR XXVII/174/21 
RADY GMINY ŁUBNICE 

z dnia 16 sierpnia 2021 r. 

w sprawiezasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom pełniącym funkcje kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łubnice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) Rada Gminy 
Łubnice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Łubnice, obniża się tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych o wysokość określoną w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar obniżki godzin 
1. Dyrektor szkoły podstawowej do 5 oddziałów 6 
2. Dyrektor szkoły podstawowej od 6 oddziałów wzwyż 10 
3. Wicedyrektor szkoły podstawowej 4 

2. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

§ 2. 1. Określa się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, 
doradców zawodowych, nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi zarówno dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze oraz innych nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela  we wszystkich typach szkół zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Stanowisko  Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć 

1 Pedagog, logopeda, psycholog – zatrudniony we 
wszystkich typach szkół i przedszkoli 

22 godziny 

2 Terapeuta pedagogiczny - (realizacja zajęć zgodnie z 
rozporządzeniem o pomocy psychologiczno-
pedagogicznej) - zatrudniony we wszystkich typach 
szkół i przedszkoli 

 
22 godziny 

3 Doradca zawodowy - prowadzący zajęcia związane 
z wyborem kierunku kształcenia i zawodu, w celu 
wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji 
edukacyjnych i zawodowych  

 
 

22 godziny 

4 Nauczyciele przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

 
25 godzin 

2. Dla określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli specjalistów wymienionych w § 
2 w pkt 1 przez godzinę rozumie się 60 minut. 

3. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum dla nauczycieli, o których mowa w § 2 jest dyrektor 
szkoły/przedszkola zatrudniający nauczyciela. 

Id: 091A2529-C008-41FA-BC60-FEB7471601CE. Podpisany Strona 1



§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXIV/169/17 Rady Gminy Łubnice z dnia 17 października 2017 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Łubnice, Uchwała nr XXXIV/168/17 Rady Gminy Łubnice z dnia 17 października 2017 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
dla niektórych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy 
Łubnice oraz Uchwała nr VII/39/19 Rady Gminy Łubnice z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXXIV/168/17 Rady Gminy Łubnice z dnia 17 października 2017 r. w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla niektórych 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.– Karta Nauczyciela oraz 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowiska o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych Gminy Łubnice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi                  
w życie z dniem 1 września 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Komasara 

Id: 091A2529-C008-41FA-BC60-FEB7471601CE. Podpisany Strona 2




